

# ESKOLA-GIDA

## 2021-2022

### **XEDEA**

Fadura L.H.I.I.-ren xedea, profesionalak eta pertsonak hezitzea kalitatezko formakuntza baten bitartez, egungo gizartearen eskakizunei erantzuteko.

## **AURKIBIDEA**

### **1. AURKEZPENA**

### **2. HEZKUNTZA-ESKAINTZA**

- 2.1. Irakaskuntza Arautua
- 2.2. Eskaintza Ez-Arautua
- 2.3. Ikaslegoa: talde kopurua heziketa maila ezberdinetan

### **3. PERTSONALA**

- 3.1. Langile ez irakasleak
- 3.2. Klaustroa (Irakasleak: karguak eta harretarako orduak)

### **4. ZERBITZUAK**

- 4.1. Liburutegia
- 4.2. Orientabide-Departamentua
- 4.3. Internet
- 4.4. Kalitatea
- 4.5. Proiektuak

## 1. AURKEZPENA

Familia agurgarriak,

Lehenengo eta behin, Zuzendaritza Taldeak eta irakasle guztiok ongi etorria eman nahi dizuegu 2020/21 ikasturte berrira, eta era berean geure laguntza eskaintzen dizuegu zuen seme-alaben heziketarekin zerikusia duten arlo guztietan.

Gida hau, gure ikastetxearen antolamendu eta funtzionamendua hobeto ezagutu dezazuen aurkezten dizuegu. Argibide hau, zuen seme-alabengadik hartu duzuenaren osagarria da (eskola ordutegia, taldearen ordutegia, elkarbizitzarako arauak eta ikasturtearen zehaztapenak).

Bere bitartez, gure ikastetxearen ikuspegi ahalik eta osoena eskaintzen ahalegindu gara: ematen dugun prestakuntzaren ezaugarriak, irakasle taldeak, instalazioak eta eta hauek osatzen dituzten zerbitzuak.

Lortu nahi dugun helburua betetzea espero dugu, eta zuen esanera geratzen gara argitu nahi dituzuen zalantzak edo eskatzen dituzuen azalpen guztiak emateko.

Eskuminak,

### **Zuzendaritza Taldeak**

Zuzendaria	Janire Bollar
Ikasketa burua	Aintzane Armentia
Idazkaria	Miren Garaiurrebaso
Administratzailea	Inge Iraeta
Kalitate arduraduna	Claudia Mena

## **2. HEZKUNTZA-ESKAITZA**

### **2.1. HEZIKETA ZIKLOAK**

#### **ERDI MAILA**

- Mekanizazioa (2000 or): B + eredu.
- Telekomunikazio-instalazioetako teknikaria (2000 or.) A eredu
- Ibilgailuen elektromekanika (2000 or): A eta D ereduak.
- Karrozeria (2000 or): A eredu.
- Erizaintzako zaintza osagarriak (1.400 or): A eta D eredu.
- Osasun emergentziak (2000 or): A eta D eredu.

#### **GOI MAILA**

- Gizarte eta kirol animaziorako eta irakaskuntzarako goi-mailako teknikaria. (2000 or). D eredu
- Fabrikazio Mekanikoko Produzioaren Programazioa (2000 or): A eredu.
- Osasun-dokumentazioa eta Administrazioa (2000 or.) A eredu
- Haur Hezkuntza (2000 or): D eredu.
- Automatizazio eta Robotika industrialia (2000 or): A eredu.

### **2.2. ZEREGINEN IKASKUNTZAKO GELA.**

Hezkuntza-premia bereziak dituzten gazteei bizitza aktiborako eta helduarorako trantsizioa erraztea da helburua.

### **2.3. ESKEINTZA PARTZIALA**

Aurten eskeintza partziala eskeintzen ari da Osasun Larrialdietan.

### **2.3. ENPLEGURAKO FORMAKUNTZA**

Institutuan hainbat ikastaro ematen dugu ere lanean ari diren langileentzat eta lanik gabe daudenentzat. Enplegurako Prestakuntzaren Kordinazioaren arduraduna, Dionisia Vega da.

Aurtengo eskaintza hurrengoa da:

#### **A.- Dirigida preferentemente a personas en activo**



Nº	Nº LANBIDE	PARA PERSONAS TRABAJADORAS	HORAS	FECHAS
6	OC21480128	MF0360 Logística sanitaria en situaciones de atención a múltiples víctimas y catástrofes	100	14-10-2021 29-11-2021
7	OC21480129	MF0362 Emergencias sanitarias y dispositivos de riesgo previsible.	60	30-11-2021 13-01-2022
8	OC21480184	UF0681 Valoración inicial del paciente en urgencias o emergencias sanitarias	30	03-02-2022 24-02-2022
9	OC21480125	MF1017_2 Intervención en la atención higienico-alimentaria en instituciones	70	27-01-2022 02-03-2022
10	OC21480126	MF1018_2 Intervención en la atención sociosanitaria en instituciones	70	03-03-2022 04-04-2022
11	OC21480127	MF1016_2 Apoyo en la organización de intervenciones en el ámbito institucional	100	22-11-2021 26-01-2022
12	OC21480150	UF0124 Interrelación, comunicación y observación con la persona dependiente y su entorno	80	24-11-2021 19-01-2022
13	OC21480183	UF0129 Animación social de personas dependientes en instituciones	30	27-09-2021 07-10-2021
14	OC21480124	MF0271 Rescate de accidentados en instalaciones acuáticas	90	02-05-2022 03-06-2022
MF1019 SE PEDIRÁ EN NOVIEMBRE			130	05/04/2022 06-05-2022

### **B.- Dirigida referentemente a personas en desempleadas**

Nº	Nº LANBIDE	PARA PERSONAS EN DESEMPLEO	HORAS	FECHAS
1	21480098	(AFDP0109) SOCORRISMO EN INSTALACIONES ACUÁTICAS	290	15-11-2021 08-04-2022
2	21480099	(SSCS0208) ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES.	370	04-10-2021 09-03-2022
3	21480100	(SANT0208) TRANSPORTE SANITARIO	400	06-10-2021 23-03-2022
4	21480101	(ELES0208) - PARCIAL MF0817_1 OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE DE INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS Y DE TELECOMUNICAC EN EDIFICIOS	180	08-11-2021 27-01-2022
5	21480123	(TMVL0509) - PARCIAL MF0122_2 PINTURA DE VEHÍCULOS	230	21-02-2022 26-05-2022

### 3. IKASTETXEKO LANGILEAK

#### 3.1. LANGILE EZ IRAKASLEAK:

**Administrazioa:** Montse Gómez García  
Alfonso Olaskoaga Fullaondo  
Maribel Mentxaka Jauregi

**Atezaintza:** Jose M<sup>a</sup> Zunzunegi Iturregi  
Inmaculada Mora Varona  
Mikel Aitor Mardaras Heras

**Heziketa Laguntza:** Begoña Arana San Sebastián

#### 3.2. IRAKASLEAK

Irakasleen zerrenda eransten da beren familien bisita orduarekin:

<b>GORPUTZ HEZIKETA / EDUCACIÓN FÍSICA</b>		
	Emaila	ordua
Aitor Sarria Lugaresaresti	sarria.aitor@ifadura.eus	Ostegunak 11.33-12-30
Kepa Jodra Gonzalez	<a href="mailto:irkejodr@ifadura.eus">irkejodr@ifadura.eus</a>	Astelehenak 11:30-12:30
Igor Zabala Azpitarte	irigzaba@ifadura.eus	Astelehenak 10.00-11.00
Ángel Mardones Vargas	mardones.angel@ifadura.eus	Ostirala 10.00.11.00
<b>ORIENTAZIOA / ORIENTACIÓN</b>		
Ane Rodriguez Vaquez	iranrodr@ifadura	Astelehenak 12.30-13.30
Manu Camporredondo González	ir014301mm@fadura.eus	Ostegunak 10:00-11:00
Gotzon Irizar Mezo	irizar.gotzon@ifadura.eus	Astelehenak 12:30-13:30
<b>LPO + INGELESA/ FOL + INGLÉS</b>		
José Antonio García Gallego	irangorr@ifadura.eus	lunes, 10: a 11.
Miren Garaiurrebaso Cristobalena	miren.garai@fadura.eus	asteazk.10:00-11:00
Amaia Sainz- Aja Martin	sainz-aja.amaia@ifadura.eus	ostirala,10:00-

		11:00
Javier Etxeguren Solatxi	etxeguren.javier@ifadura.net	martitze, 13,30-14,30
Argiñe Cámara Egaña	camara.argine@ifadura.eus	ostegun, 12:30-13:30
Mónica Santiago Redondo	msantiago@ifadura.eus	osteguna, 10-11:00

### LARRIALDIAK DEPARTAMENTUA / DEPARTAMENTO EMERGENCIAS

Nerea Mendizabal Ramos	irnemend@ifadura.eus	Asteazkena: 12:30-13:30
Janire Bollar Benedicto	<a href="mailto:zuzendaria@ifadura.eus">zuzendaria@ifadura.eus</a>	Martes: 10:00-11:00
Inge Iraeta Aranbarri	administratzailea@ifadura.eus	Asteazkena: 10:00-11:00
Claudia Mena Curiel	mena.claudia@ifadura.eus	Asteazkena 11:30-12:30
Josune Iturralde Abrisqueta	jiturral@ifadura.eus	Astelehena 12:30-13:30
Joseba M. Labauria Guerrikabeitia	irjolaba@ifadura.eus	Martes 11:30-12:30
Teba Maria Dolores Gonzalez Frutos	irtegonz@ifadura.eus	Viernes 12:30-13:30
Raquel Aguirre Belategui	irraagui@ifadura.eus	Lunes 10:00-11:00
Maria Constantina Monje Gomez	monje.constan@ifadura.net	Jueves 12:30-13:30
Eder Baltziskueta Florez	iredbalt@ifadura.eus	Jueves 12:30-13:30
Sonia Martínez (Marina Entziondo Txakartegi)	isomart@ifadura.eus	Lunes 12:30-13:30

### OSASUN DEPARTAMENTUA / DEPARTAMENTO DE SANIDAD

Ludi Hurtado Tobalina	hurtado.luz@ifadura.net	Miercl. 10:00-11:00
Sorne Gandia Regidor	irsogand@ifadura.eus	Jueves 10:00-11:00
Dionisia Vega Pérez		
Mariam Negro Herrero	negro.mariam@ifadura.eus	Miercol. 09:00-10:00
María Ángeles Martínez		
Nerea Galarza Garayo	irnegala@ifadura.eus	Jueves 11:30-12:30
Iñaki Sarasketa San Juan	isaraske@ifadura.eus	Jueves 13:30-14:30
Judith Villanueva Gonzalez	villanueva.judith@ifadura.net	Miércol. 10:00-11:00

Josu Xabier Mallabiarrena Petrina	irjomall@ifadura.eus	Viernes 09:00-10:00
Amaia Bilbao Varela	irambilb@ifadura.eus	Jueves 11:30-12:30
Jose Ignacio Garcia Muñoz	irjogarc@fadura.eus	Jueves 8:00-9:00
Ainhoa Barrutieta Barandiaran	barrutieta.ainhoa@ifadura.net	Martes 10:00-11:00
Ziortza Otxoa Altuna	irziotxo@ifadura.eus	Miércoles. 12:30-13:30
<b>HAUR HEZKUNTZA</b>		
Bego Medina Sánchez	medina.begona@ifadura.net	Ostiralean 12:30-13:30
Miren Cortina Salaverria	cortina.miren@ifadura.net	ostegunetan 09:00-10:00
Xabier Iruretagoiena Sustacha	iruretagoiena.xabier@ifadura.net	Asteartea 09:00-10:00
Ana Zamakona Txabarria	zamakona.ana@ifadura.net	Astelehenetan 12:30-13:30
Irati Bilbao Lobato	irirbilb@ifadura.eus	Astelehenetan 11:30-12:30
Aritz Monasterio (Xabiren ordezkoa)	irarmona@ifadura.eus	Ostiraletan 10:00-11:00
<b>FABRICACIÓN MECÁNICA</b>		
Jon Madariaga Malaxetxebarria	madariaga.jon@ifadura.net	Miércoles 11:30-12:30
Exabier Hormaetxe Fernandez	hormaetxe.exabier@ifadura.eus	Lunes 11:30-12:30
Iker Nabea Tellechea	Baja	Baja
Joseba Barayazarra Alvarez	barayazarra.joseba@ifadura.eus	Martes 10:00-11:00
Asier Gondra Elordi	irasgond@ifadura.eus	Viernes 10:00-11:00
Jon Bilbao Bilbao	bilbao.jon@ifadura.eus	Lunes 12:30-13:30
Enrique Artaza	artaza.enrique@ifadura.eus	Miércoles 10:00-11:00
Xabier Arostegui Olalde	arostegui.xabier@ifadura.eus	Lunes 9:00-10:00
Aitor Gallastegi Bilbao	gallastegi.aitor@ifadura.eus	Lunes 10:00-11:00
<b>ELECTRICIDAD-ELECTRÓNICA / ELEKTRIZITATE-ELEKTRONIKA</b>		
Alberto Aurrecoechea		



Fernández		
Aurre Bilbao	aurre.isaac@ifadura.eus	Astelehena: 11:30-12:30
Aintzane Armentia Martínez	ikasketaburua@fadura.eus	Astelehena: 11:30-12:30
Joseba Imanol Fernandez Fernandez	fernandez.joseba@ifadura.eus	Asteazkena 9:00-10:00
Jose Fernandez Gonzalez	irjofern@ifadura.eus	s:11:30-12:30
Amaia Segurola Colinas	iramsegu@ifadura.eus	Lunes: 10:00 - 11:00
Luis Barado Yenes	barado.jose@ifadura.net	Martes: 11:30- 12:30
Nerea Aller Beraza	irnealle@ifadura.eus	Lunes: 12:30- 13:30
Joseba Andoni Agirre Aranguren	irjagir@fadura.eus	Osteguna:9:00- 10:00
<b>GARRAIO ETA IBILGAILUEN MANTENUA</b>		
Damaso Azkarate Larrondo	azkarate.damaso@ifadura.net	Ostegunean 10:00 - 11:00
Ainara Garitaonandia Zubiaurre	iraigari@fadura.eus	Asteartea 10:00-11:00
Aitzol Barañano Menchaca	ir014301ap@fadura.eus	astelehena 9:00- 10:00
José Líbano Bravo	jlibanob@ifadura.eus	Barikua - 13:30- 14:30
Aitor Hernandez Aznar	iraihern@fadura.eus	miércoles 11:30- 12:30
Iurgi Aiesta Bilbao	ir014301ib@fadura.eus	asteartea 9:00- 10:00
Iraitz Onaindia Cortes	irironai@ifadura.eus	Asteazkena 9:00- 10:00
Roberto Fernandez Serna	irrofern@fadura.eus	Asteazkena 12:30-13:30
Alex de la Cruz Martinez	delacruz.alexander@ifadura.eus	Asteazkena 9.00-10.00
Eneko Biota Peteriro	<a href="mailto:biota.eneko@ifadura.eus">biota.eneko@ifadura.eus</a>	Asteartea 12:30- 13:30
Arkaitz Amezaga Bilbao	arkaitz.amezaga@fadura.eus	Asteartea 9:00- 10:00

#### 4. ZERBITZUAK

## 4.1. LIBURUTEGIA

Ikasturte honetan liburutegia azterketetarako, klase teorikoetarako edota ordenagailuen ikasleen erabilerarako erabiliko da.

## 4.2. ORIENTABIDE-DEPARTAMENTUA

Departamentu honen lana Ane Rodriguez Vazquez koordinatzen du. Edozein zalantza baduzue: : [orientación@fadura.eus](mailto:orientación@fadura.eus) edota 615775518 telefono zenbakiaren bidez.

Hauek dira bere jardueraren arlo\_nagusiak:

- **Tutoreekin:** Tutoreak dira ikasleek hurbilen dituzten orientatzaileak; arlo hauek lantzen dituzte beraiekin, besteak beste: giza-trebetasuna, taldearen arteko harremanak, norbere ezagutza eta autoestimua hobekuntza, lan-ikasketa orientazioa, etab.
- **Ikasleekin.** Lan-ikasketa orientazioko programa bereziaz gain, norbanako kasuei ere ematen zaie laguntza eskatzen duten ikasleei, aldez aurreko zita jarrita.
- **Familiekin:** bilera orokorretan edo banaka familia edo departamentuaren beraren ekimenez.

## 4.3. INTERNET

Informazio anitza aurkitzeko ikastetxeko web orrialdea [www.fadura.eus](http://www.fadura.eus) duzue. Bertan **Idazkaritza birtuala** duzue eskabideak errazteko.

## 4.4. KALITATE DEPARTAMENTUA

Gure ikastetxeak, eskola jardueran egunero lanean ari diren estamentu guztiei esker, ISO 9001: 2008 agiria, Eusko Jaurlaritzaren zilarrezko Q-a (400 puntu EFQM oroitadizkian) eta ISO 14001.

Gogorarazi nahi dizuegu institutuko sarreran eta web orrian iradokizunetarako postontzia daukagula, bere bitartez edozein erreklamazio edo iradokizun helaraz diezaguzuen; seguru gaude, ezarritako prozedurarekin bat bideratuz, gure eguneroko zereginetan lagunduko digutela. Kalitate Departamentuko arduraduna, Claudia Mena da.

#### 4.5. PROIEKTUAK

Ikastetxean aurrera eramaten ari diren proiektuak, e ta euren arduradunak, hurrengoak dira:

Proiektua	Arduraduna
Berdintasuna/Igualdad	Bego Medina Sánchez
ETHAZI	Claudia Mena
Ikasenpresa	Amaia Sainz de Aja
URRATS BAT	Amaia Sainz de Aja
Refuerzo inglés	Mónica Santiago Redondo
Erasmus +	Inge Iraeta
Berrikuntza errutinak	Exabier Hormaetxea
Irakasle goaren mugikortasuna.	Inge Iraeta
Formula Student	Alex de la Cruz
NODOAK Fabrikazio mekanikoa	Exabier Hormaetxea
PANDA RAID	Iurgi Aiesta Bilbao
Eusko Skills	Dionisia Vega Pérez

Zuzendariarekin edo Ikasketa Burutzarekin hitz egin nahi baduzue posta elektronikoen bitartez egin dezakezue:

Zuzendaria: [zuzendaria@fadura.eus](mailto:zuzendaria@fadura.eus)

Ikasketaburua: [ikasketaburua@fadura.eus](mailto:ikasketaburua@fadura.eus)